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INVITACION PUBLICA No. 017 DE 2018
“CONTRATAR LA COMPRA DE INSUMOS AGROPECUARIOS NECESARIOS PARA EL
DESARROLLO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS PECUARIOS Y PRACTICAS ACADEMICAS DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS EN LA GRANJA TUNGUAVITA "

Senor (s):
YESID AVILA TORRES
agricolapuntalarga@yahoo.es

Dentro del término establecido en el Cronograma de la Invitacidén Publica, la empresa YESID
AVILA TORRES, presenta escrito segin informe de evaluacidn de las ofertas, via correo
electrénico contratacion@uptc.edu.co de la siguiente manera:

Subsanacion /Observacion:
Allega documento haciendo aclaracién a evaluacion Juridica, la cual se remite a la Direccidon
Juridica guien se manifiesta segUn escrito adjunto.

Nota. Dentro del Término el oferente LUIS CHAVEZ JIMENEZ, No se manifestd ni por medio fisico,
ni por intermedio del correo electrénico, sobre el informe de evaluacidn de las ofertas

Publicado.
(Original Firmado) ) (Original Firmado)
POLICARPA MUNOZ FONSECA JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Presidenta del Comité de Licitaciones Secretario Comité

Vobo. DJ Gina Barreto
Proy. DC Alex Rojas
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PECUARIOS Y PRACTICAS ACADEMICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS EN LA GRANUJA

CALIFICACION JURIDICA

INVITACION PUBLICA No. 017 DE 2018

~T )

TUN,

(U

UAVITA *

,}\‘13"31',;

LUIS ALFONSO CHAVES
JIMENEZ

YESID AVILA TORRES
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1. ORIGINAL ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Para ser
tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse el modelo suministrado en este pliego y ser
suscrita por el representante legal o por la persona legalmente autorizada para ello,

COMPROMISO ANTICORRUPCION. Los Proponentes son conscientes del Compromiso
Anticorrupcion contenido en el Anexo 2 carta de presentacion en el cual manifiestan su
apoyo irrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupcién. Si se
comprueba el incumplimiento del Proponente, sus empleados, representantes, asesores o
de cualquier otra persona que en el Proceso de Contratacién actlie en su nombre, habra
causal suficiente para el rechazo de la Oferta o para la terminacién anticipada del contrato,
si el incumplimiento ocurre con posterioridad a la adjudicacion del mismo, sin perjuicio de
que tal incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

NO CUMPLE
NO SUBSANO

CUMPLE

2. FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la Camara de Comercio, expedido por
la Camara de Comercio, con fecha de expedicién no mayor de 3 meses anteriores a la
fecha de cierre de la INVITACION. (APLICA PARA PERSONAS NATURALES) con
excepcion de lo dispuesto para el ejercicio de las profesiones liberales, segin el articulo 23
numeral 5 del Cédigo de Comercio.”

N/A

NIA

3. FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de Representacién Legal, expedido
por la Camara de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores a la
fecha de cierre de la INVITACION. Dentro de su objeto social se debe la posibilidad de
contratar el objeto de la presente invitacion. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

CUMPLE

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona juridica, conforme
a sus estatutos, no tenga facultad para comprometerse por el valor de la propuesta y del
contrato a que hubiere lugar, debera presentar copia del acta emitida por el organo
competente en la cual se autoriza para comprometer a la sociedad por el valor y demas
aspectos de la propuesta, de conformidad con lo establecido en los estatutos de la sociedad.

NIA

N/A
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entidad competente y se seguira adelante con el proceso sin que lo anterior implique rechazo w_ ,w,l
de la misma, segun el Anexo 5. E
7. FOTOCOPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA 8 d
REPUBLICA -vigente- (Aplica para personas naturales y juridicas): En la que se gE. iy
especifique que no se encuentra reportado en el boletin de responsables fiscales, expedido wqm @)
por la Contraloria General de la Republica y vigente a la fecha de la presentacién de la
propuesta.
CUMPLE CUMPLE

LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, EN CUMPLIMIENTO
DE LA CIRCULAR No. 005 de 2008 DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, =
VERIFICARA EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES, QUE EL PROPONENTE =
NO SE ENCUENTRE REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES DEBER DE <
LA UNIVERSIDAD VERIFICAR DICHA INFORMACION.
8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la f=
Procuraduria General de la Nacion el cual debe estar vigente a la fecha de la presentacion =
de la propuesta. (APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES). EN TODO CASO LA CUMPLE CUMPLE =
UNIVERSIDAD VERIFICARA A TRAVES DE LA CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA “
AUSENCIA DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS. °
9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. En virtud de lo dispuesto en los a
Articulos 7 y 93 del Decreto Ley 019 de 2012, en concordancia con la Circular Interna No. -
004 del Dieciséis de Enero de 2012, no se le requerira al oferente allegar éste documento, CUMPLE CUMPLE .
pero se encuentra sujeto a verificacion por parte de la Universidad. (APLICA SOLO PARA o
PERSONAS NATURALES). o
10. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario (RUT), donde se establece el
régimen al cual pertenece. CUMPLE CUMPLE
11. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomando en
cuenta que éste es un documento expedido por la misma Universidad, de acuerdo a las
directrices previstas en el Articulo 9 del Decreto Ley 019 de 2012, no se le solicitara a los <3
oferentes. En todo caso y tomando en cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el ¥ UL
proveedor de bienes o servicios de la universidad ostente una evaluacion superior igual o NIA NIA o
superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02, para poder ser objeto de verificacion _ . MM
por parte de la entidad debe diligenciarse el Correspondiente ANEXO 6. it

ol
En caso de presentacion de propuestas en consorcio o unién temporal cada uno de los mm
integrantes del mismo debe presentar el Anexo, ; mw
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realizar en su ejecucion, los cuales sélo podran ser modificados con el consentimiento
previo y por escrito de la UPTC.

h. Manifestacion expresa de que las partes integrantes no podran revocar el Consorcio o
Unién Temporal durante su vigencia, es decir durante el tiempo de ejecucion y tres afios
més del Contrato con la UPTC.

i. La manifestacion de que ninguna de las partes podra ceder su parficipacion en el
Consorcio 0 Union Temporal a los demas integrantes de los mismos, segtin el caso. En
ningun caso se podra participar con mas de una Propuesta, ya sea individualmente o
en consorcio y/o union temporal, so pena de RECHAZO de la propuesta.
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CONCLUSION: La propuesta de YESID AVILA TORRES, es admisible juridicamente. La propuestade LUIS ALFONSO CHAVES JIMENEZ NO es admisible juridicamente
=
o
Dadoen Tunjaa los 4 dias del mes de mayo de 2018 i
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YUDY ASTRID ROJAS MESA.
Abogada Calificadora
o
T

-

J
TYIO0S OSINOM&WOD 13 A
VIONITEOXE V1 'OL3-S5M 13 MO«

V.SI

CALIFICACION JURIDICA. Pdgina 5 de 5.




